
REGIONE PIEMONTE BU20 21/05/2015 

 
Decreto del Presidente del Consiglio regionale 22 aprile 2015, n. 4 
Costituzione del Comitato esecutivo degli Stati Generali dello Sport di cui alla deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 33 del 3 marzo 2015. 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 

 
Visto l’art. 5 dell’allegato 1 alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 33 del 3 marzo 2015, 
con cui vengono definite le funzioni e la composizione del Comitato esecutivo degli Stati Generali 
dello Sport; 
Premesso che il Comitato esecutivo degli Stati Generali dello Sport, ai sensi del succitato art. 5, è 
composto dal Presidente del Consiglio regionale, che lo presiede, dall’assessore regionale allo 
Sport, dall’assessore regionale alla Sanità, dall’assessore regionale all’Istruzione e dai singoli 
rappresentanti del CONI regionale e della SUISM; 
Preso atto che con la nota prot. n. 11/GP dell’11 marzo 2015 (ns. prot. n. A00010338 del 17 marzo 
2015) è stato indicato dal CONI regionale il nominativo del Presidente del Coni regionale Piemonte 
Prof. Gianfranco Porqueddu e che con la nota prot. n. 341 del 15 aprile 2015 (ns. prot. A00014381 
del 16 aprile 2015) è stato indicato dalla SUISM il nominativo del Presidente del Centro Servizi 
SUISM Prof. Giorgio Gilli; 
Preso atto che il Prof. Gianfranco Porqueddu e il Prof. Giorgio Gilli sono altresì componenti del 
Consiglio degli Stati Generali dello Sport e rinviando a successivo provvedimento la costituzione 
del Consiglio stesso; 

 
DECRETA 

 
che il Comitato esecutivo degli Stati Generali dello Sport è costituito dai seguenti componenti: 
 Mauro LAUS, Presidente del Consiglio;  
 Giovanni Maria FERRARIS, Assessore regionale allo Sport; 
 Antonino SAITTA, Assessore regionale alla Sanità; 
 Giovanna PENTENERO, Assessore regionale all’Istruzione; 
 Gianfranco PORQUEDDU, rappresentante del CONI regionale; 
 Giorgio GILLI, rappresentante della SUISM. 
 

Mauro Laus 
 


